
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 Lugar y fecha de la resolución: Toledo 6 de febrero de 

2026. 
Referencia: ÁREA DE EMPLEO, TIC, ASUNTOS 

GENERALES Y ASISTENCIA A MUNICIPIOS / Servicio 
de Empleo Público 
Asunto: Nombramiento Asesora para Tribunal 1 plaza 
de Ingeniero/a Técnico/a Topógrafo/a 

 
 

DECRETO NÚM. 174/2026 

 
 

VISTA la solicitud de 29 de enero de 2.026 del Tribunal calificador del proceso selectivo 
convocado por esta Diputación Provincial para la cobertura de una plaza de Ingeniero/a Técnico/a 
Topógrafo/a en régimen de Funcionario de carrera (Oposición Libre, Bases publicadas en BOP 
Toledo nº 159, de 22 de agosto de 2.025), en orden a la designación de un Asesor Especialista para 
el desarrollo del proceso selectivo indicado, y la autorización para tal designación por parte de la 
Secretaría General de la Consejería de Fomento de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha, 
de fecha 2 de febrero de 2.026. 
 
 CONSIDERANDO lo establecido en la Base 6.4 de las Bases Generales y en el artículo 49.7 
de la Ley 4/2011, de 10 de marzo, de Empleo Público de Castilla-La Mancha. 
  

VISTO el Informe del Servicio de Empleo Público. 
 

 Por todo ello, en virtud de las facultades que me están conferidas por el artículo 34.1.h) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, RESUELVO: 
 
 PRIMERO.- Designar a DOÑA MARÍA CARMEN MIJANCOS LEÓN, Jefa de Sección 
Técnica del Servicio de Sistemas de Información Geográfica y Cartografía de la Consejería de 
Fomento de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha, para que actúe como Asesora 
especialista en el desarrollo del proceso selectivo anteriormente señalado, limitándose a prestar su 
colaboración en su especialidad técnica. 
 
 SEGUNDO.- Esta designación se publicará en el Tablón de Anuncios y en la página web de 
la Diputación Provincial de Toledo. 
 
 
 
 
 

Lo mando y firmo en el lugar y fecha arriba expresados. 
 
La Presidenta: M.ª Concepción Cedillo Tardío 

 

 
 

DOY FE: La resolución que antecede ha sido decretada por la Ilma. Sra. Presidenta, procediéndose 
a su notificación. 
 
 El Secretario General Acctal.: Jesús Prieto Sabugo 

 
 

F
ir

m
an

te
 1

 d
e 

2:
 J

es
ú

s 
P

ri
et

o
 S

ab
u

g
o

 | 
S

er
vi

ci
o

 d
e 

S
ec

re
ta

rí
a 

y 
D

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 | 
S

ec
re

ta
ri

o
 G

en
er

al
 A

cc
ta

l. 
| F

ec
h

a 
h

o
ra

 f
ir

m
a:

 0
6/

02
/2

02
6 

12
:1

9:
58

F
ir

m
an

te
 2

 d
e 

2:
 C

o
n

ce
p

ci
ó

n
 C

ed
ill

o
 T

ar
d

ío
 | 

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 | 

P
re

si
d

en
ta

 | 
F

ec
h

a 
h

o
ra

 f
ir

m
a:

 0
6/

02
/2

02
6 

12
:2

6:
02

CÓDIGO SEGURO DE VERIFICACIÓN:t+jU+ZsV6ODyaFBYRHN+ PÁGINA 1 DE 1

URL de validación:https://diputacion.toledo.gob.es/SIGEM_GestionCSVWeb/action/documento/form

https://diputacion.toledo.gob.es/SIGEM_GestionCSVWeb/action/documento/form?csv=t%2BjU%2BZsV6ODyaFBYRHN%2B

		2026-02-06T12:26:04+0100
	Es
	Decreto de Nombramiento Asesora para Tribunal 1 plaza de Ingeniero/a Técnico/a Topógrafo/a




